
 

                           

 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Θεσσαλονίκη 20-8-2010 
Αρ. Πρωτ.: 9407 

 
 

 
 
 

 
            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.∆.Ε.) Νοµού Πιερίας  

Ο Περιφερειακός ∆/ντής Α/θµιας και Β/θµιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου, παρ. 3 του Ν. 3839/2010  (ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29-3-2010) «Σύστηµα 
επιλογής προϊσταµένων οργανικών µονάδων….», όπως τροποποιήθηκε µε την παράγραφο 9 
του άρθρου 47 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α’/19-05-2010)  

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 10, 11 και 12 του άρθρου 47 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/ τ.Α’/19-
05-2010) «Αναβάθµιση του ρόλου του εκπαιδευτικού….» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 «Υπηρεσιακά και πειθαρχικά συµβούλια» του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 
167/τ.Α΄/30-9-1985) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-9-2000) «Ρύθµιση 
θεµάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες 
διατάξεις», που αναφέρεται στην εκπροσώπηση των φύλων που εφαρµόζεται για τα οριζόµενα 
µέλη των υπηρεσιακών συµβουλίων  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999  (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/9-3-1999) «Κώδικας διοικητικής 
διαδικασίας» 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/13-1-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 
υπηρεσιακών συµβουλίων πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπ/σης…» 

7. Tην αριθµ.  Y-113/100277α/∆2/11-8-2010 (ΦΕΚ 715/τ.Γ΄/12-8-2010) Υπουργική Απόφαση 
τοποθέτησης  ∆ιευθυντών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 

8. Την αριθµ. 13031/16-12-2008 Απόφαση του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας µε θέµα: «∆ιορισµός τακτικών και αναπληρωµατικών αιρετών µελών  

9. Τη µε αρ. πρωτ. 8730/26-7-2010 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισµό µελών 
των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συµβουλίων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.∆.Ε.) 
Κεντρικής Μακεδονίας 

10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόµενων εκπαιδευτικών και τις δηλώσεις και βεβαιώσεις υπολογισµού 
της διοικητικής τους υπηρεσίας, όπως διαβιβάστηκαν µε το µε αρ. πρωτ. 3670/12-8-2010 
έγγραφο της ∆/νσης ∆.Ε. Ν. Πιερίας 

Αποφασίζουµε 

Συγκροτούµε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συµβούλιο ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.∆.Ε.) Ν. 
Πιερίας, ως εξής:        

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Καζταρίδης Ιωάννης   ∆ιευθυντής της ∆/νσης ∆.Ε. Ν. Πιερίας - Πρόεδρος 

2 Γκιουλάβας Αναστάσιος 
Εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ17.02 του 1ου ΕΠΑΛ Κατερίνης, 
∆ιευθυντής του 1ου ΕΠΑΛ Αιγινίου - Αντιπρόεδρος 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 ----- 

Ταχ. ∆/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γεωργία Κοµψοπούλου 
Τηλέφωνο: 2310 474828 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 



 2 

 

 

3 Αντωνάκης Ηλίας 
Εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ03 του 2ου ΓΕΛ Κατερίνης, ∆ιευθυντής 
του ΓΕΛ Κονταριώτισσας  

4 Πουλετίδης Γεώργιος 
Εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ01 του 3ου Γυµνασίου Κατερίνης – 
Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών ∆.Ε. 

5 Αραµπατζής Γεώργιος 
Εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ17, Υποδιευθυντής της ΕΠΑΣ 
Κατερίνης – Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών ∆.Ε. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1 Πιτσάβα Αικατερίνη 
Εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ03 του 5ου Γυµνασίου Κατερίνης, 
∆ιευθύντρια του Γυµνασίου Λιτοχώρου 

2 Αλεκάκης Παναγιώτης 
Εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ02 του 1ου ΓΕΛ Κατερίνης, ∆ιευθυντής 
του Γυµνασίου Μακρυγιάλου 

3 Τσαλός Νικόλαος Εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ04.01 του 2ου ΓΕΛ Κατερίνης, 
∆ιευθύντρια του ΓΕΛ Λεπτοκαρυάς  

4 Τσιαργαλή Μεταξία 
Εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ13 , Υποδιευθύντρια του  ΓΕΛ 
Λεπτοκαρυάς - Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών ∆.Ε. 

5 Βρακόπουλος Αθανάσιος 
Εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ19, Υποδιευθυντής  του 2ου ΓΕΛ 
Κατερίνης - Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών ∆.Ε.  

 

Στις περιπτώσεις που εξετάζονται θέµατα ιδιωτικών εκπαιδευτικών και  ιδιωτικών σχολείων και 
φροντιστηρίων, συµµετέχουν ως εκπρόσωποί τους αντί των εκπροσώπων (4) και (5) οι οριζόµενοι 
από τους αντίστοιχους φορείς. 
 

Γραµµατέας του ΠΥΣ∆Ε ορίζεται η Παππά Ειρήνη, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ02 αποσπασµένη στη 
∆/νση ∆.Ε. Ν. Πιερίας, µε αναπληρώτρια την Κωνσταντινίδου Μαρία, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ02 
αποσπασµένη στη ∆/νση ∆.Ε. Ν. Πιερίας. 
 
Η θητεία των υπό τα στοιχεία 1,2,3 τακτικών και αναπληρωµατικών µελών του παρόντος Συµβουλίου 
λήγει στις 31-12-2012, ενώ η θητεία των τακτικών και αναπληρωµατικών αιρετών µελών λήγει στις 
31-12-2010. 

 

 

Ο Περιφερειακός ∆/ντής Εκπ/σης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. ∆/νση ∆.Ε. Ν. Πιερίας 
2. Ενδιαφερόµενους εκπ/κούς (µέσω της ∆/νσης 

Εκπ/σης) 
3. Π.Μ. (µέσω της ∆/νσης Εκπ/σης) 

 

 
 
 

Θεόδωρος Καρτσιώτης 

               


